令和４年６月９日

赤穂市病院事業

 管理者 寺谷 進  様

赤穂市民病院経営改善検証委員会

委員長 谷 田 一 久

赤穂市民病院経営改善検証委員会報告書（第１回）

 第１回赤穂市民病院経営改善検証委員会を開催したので、赤穂市民病院経営改善検

証委員会設置要綱第２条の規定に基づき、次のとおり報告する。

記

１ 日  時  令和４年５月１９日（木）午前１０時から１１時４５分まで

２ 場  所  兵庫県民会館 ９０２会議室

３ 出席委員  奥谷恭子、喜多晃、作田哲也、谷田一久、増田嘉文

４ 議事内容及び決定事項

 ⑴ 正副委員長選出  委員長に谷田委員、副委員長に奥谷委員を選出した。

 ⑵ 検討事項

  ア 年度毎の目標値の設定について

    令和４年度目標値は改善効果額３５５百万円とする。令和５年度以降の目標

値は令和４年度の状況を踏まえた上で検討する。

 イ 定期的な検証に関することについて

    概ね半期ごとに当委員会を開催し検証を行う。ただし、病院からの個別の委

員への相談等については、各委員に協力を求めたところ、各委員の了解を得た。

ウ 経営形態の移行に関することについて

経営形態の移行は、市としても相当な覚悟が必要であり極めて重大な判断で

ある。拙速に判断できるものではない。引き続き協議することとする。

 ⑶ その他主な意見

   委員から全体を通して、ア 市からの繰り出しや支援について検討が必要、イ

病院は改善努力に加え、市民を含む関係者に対する説明する力をつけることが必

要、との意見があった。

 ⑷ その他

   上半期実績を踏まえ１１月下旬を目途に開催する。